
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2016

Às 12:46 horas do dia 12 de maio de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2016, referente 
ao Processo nº 59239000019201681, o pregoeiro, Sr(a) PAULO SERGIO COELHO DE SA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 29.643,3500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10.810,0000 , com valor 
negociado a R$ 10.806,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Chaveiro 

2 - Chaveiro 

3 - Chaveiro 

4 - Chaveiro 

5 - Chaveiro 

6 - Chaveiro 

7 - Chaveiro 

8 - Chaveiro 

9 - Chaveiro 

10 - Chaveiro 

11 - Chaveiro 

12 - Chaveiro 

13 - Chaveiro 

14 - Chaveiro 

15 - Chaveiro 

16 - Chaveiro 

17 - Chaveiro 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Abertura de fechadura de móveis, conforme descrito no Edital e seus anexos.

Página 1 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t



Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 1.555,2000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 480,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 480,0000

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Abertura de fechadura de porta, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 1.157,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 250,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 250,0000

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Abertura de porta de carro oficial.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 633,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 50,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 50,0000

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Abertura de cofre, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 247,2000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 

Página 2 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t



Descrição Complementar: Conserto de fechadura de porta, mesa, arquivo e armário, conforme descrito no 
Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 2.560,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 800,0000

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Cópia de chave de carro oficial, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 775,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 100,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 100,0000

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Cópia de chave de porta, mesa, arquivo e armário, conforme descrito no Edital e 
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 5.600,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor 
negociado a R$ 3.496,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 3.500,0000, Valor 
Negociado : R$ 3.496,0000. Motivo: Conforme negociado

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Cópia de chave de cofre, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 206,8500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 25,0000

Página 3 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t



Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Cópia de chave tetra, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 1.399,2000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 800,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 800,0000

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura de armário, conforme descrito no Edital 
e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 1.667,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 600,0000

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura de mesa, conforme descrito no Edital e 
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 1.667,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 600,0000

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Modelagem de chave tetra, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 620,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 4 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t



Adjudicado 12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 200,0000

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Modelagem de chave de cofre, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 385,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Modelagem de chave de porta, mesa, arquivo e armário, conforme descrito no 
Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 8.832,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Redefinir senha de cofre mecânico, conforme descrito no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UN 
Valor estimado: R$ 450,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 16 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: Troca de segredo de fechadura de móveis, conforme descrito no Edital e seus 
anexos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Un 
Valor estimado: R$ 837,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 90,0000 . 

Página 5 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 90,0000

Item: 17 - GRUPO 1 
Descrição: Chaveiro 

Descrição Complementar: Troca de segredo de fechadura de porta, conforme descrito no Edital e seus 
anexos.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: un 

Valor estimado: R$ 1.050,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CARMONA & TEIXEIRA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 240,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
12/05/2016 
12:46:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARMONA & TEIXEIRA LTDA - 
ME, CNPJ/CPF:03.556.938/0001-80, Melhor lance : R$ 240,0000

Fim do documento

Página 6 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/05/2016http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=604138&acao=A&tipo=t


